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Kolejny  sprzęt  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej
Pomocy  trafił  do  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej
17 stycznia 2024 r.

W styczniu br. odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i
dorosłych”. Środki zebrane podczas tegorocznej odsłony akcji zostały przeznaczone na zakup sprzętu do diagnozowania,
monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.

Wniosek  o  sprzęt  złożony  przez  limanowski  Szpital  zyskał  przychylność  Fundacji  WOŚP  i  dzięki  temu  na  Oddział
Pulmonologiczny trafi nowoczesny sprzęt taki jak:

zestaw do videobronchoskopii i endobronchosonografii,
cyfrowy, przenośny system do drenażu opłucnej,
spirometr podstawowy, przenośny,
polisomnograf stacjonarny
oraz stół do zabiegów endoskopowych.

Wczoraj  na oddział  trafił  pierwszy aparat  –  nowoczesny videobronchoskop z  głowicą USG,  który będzie  wykorzystywany w
badaniach  EBUS,  czyli  bronchofiberoskopii  z  ultrasonografią  wewnątrzoskrzelową.  Badanie  to  do  tej  pory  nie  było
wykonywane w Szpitalu,  a jest niezwykle pomocne w diagnostyce zmian położonych pozaoskrzelowo, w szczególności
chorób ziarniniakowych np. sarkoidozy. Podczas badania lekarz ma możliwość pobrania materiału, czyli wykonania biopsji
cienkoigłowej,  ze  struktur,  które  znajdują  się  poza  ścianą  oskrzela,  w  szczególności  węzłów  chłonnych  położnych  w
śródpiersiu i we wnękach płuc. Pobrane próbki przekazywane są do badania histopatologicznego, które określa charakter
zmiany.

– Cieszę się, że dzięki aparatowi do badania EBUS, pacjenci Oddziału Pulmonologicznego będą mieli dostęp do pełniejszej
diagnostyki. Chcemy się rozwijać właśnie dla naszych Pacjentów i bardzo dziękuję Fundacji WOŚP za coroczne wspieranie
nas w tych działaniach – powiedział Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala.

Badania EBUS będą wykonywane po przejściu przez lekarzy Oddziału Pulmonologicznego odpowiedniego szkolenia. Dyrektor
Szpitala Marcin Radzięta dziękuje całemu zespołowi oddziału, pani Pielęgniarce Oddziałowej oraz Kierownikowi oddziału za
zaangażowanie i gotowość do wdrażania nowych badań i rozwiązań.
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